
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "P. ROSSI" - MASSA
Via Democrazia, 26 54100 Massa (MS) Tel. 058541305 - fax. 0585814668

email: msis001007@istruzione.it      pec: msis001007@pec.istruzione.it     sito: www.liceorossi.edu.it

ESTRATTO DAL VERBALE DELCOLLEGIO DOCENTI DEL 13/09/2017 DELIBERA NUMERO 22
....omissis....

OGGETTO: Approvazione progetto gemellaggio Bad Kissingen

Protocollo n. 6320

IL COLLEGIO

Visto l’art. 3 comma 3 del DPR 275 1999 come modificato dalla Legge n. 107 del 2015;

Visto il PTOF 2016 -19;

Vista la legge n. 107 del 2015;

Sentite le proposte del dirigente scolastico;

Sentiti gli interventi dei docenti;

Preso atto della coerenza della proposta rispetto agli obiettivi del PTOF

DELIBERA

all'unanimità per la componente didattica il progetto del Gemellaggio con la città tedesca di Bad Kissingen sotto riportato

Obiettivi  del gemellaggio:

Dare agli alunni la possibilità di fare conoscenza della vita di uno alunno tedesco, far conoscere il mondo della scuola
tedesca, rinforzare l’amicizia fra le due città, trasmettere usanze e costumi, conoscenza della storia recente della
Germania, visita di località storiche e turistiche nelle vicinanze di Bad Kissingen. Gli alunni sono accompagnati da due
docenti del Liceo Rossi-Pascoli. Lingua di comunicazione: inglese.

Date:
Soggiorno a Bad Kissingen degli alunni italiani dal 14/10/2017 al 21/10/2017;

soggiorno degli alunni tedeschi in Italia dal 7/4/2018 al 14/4/18.

Mezzo di trasporto:

Pullman (in base al bando organizzato dal Liceo Rossi-Pascoli)

Sistemazione degli studenti:

Ogni alunno è sistemato presso una famiglia di Bad Kissingen. Tutti i pasti saranno fruiti in famiglia (pranzo al sacco
durante le gite).

Numero massimo di partecipanti :



25, di cui 5 dal Liceo Classico e 20 del Liceo Pascoli, in base al numero delle classi dei rispettivi Licei.

Costi per singola famiglia per il soggiorno di una settimana a Bad Kissingen:

Circa 190 € - 200 € in totale per la settimana (costo variabile a seconda del numero dei partecipanti e del relativo pullman).

Costi per singola famiglia per il soggiorno dei partner tedeschi a Massa:

70 € per il ricevimento al Liceo Pascoli, gita di un giorno con pullman e serata in Pizzeria.

Inclusi nel prezzo:

I costi del viaggio in pullman, le gite col pullman, costi per biglietti d’entrata e visite guidate, entrata nelle Terme di Bad
Kissingen.

Non inclusi nel prezzo:

Tutti gli extra e quanto non indicato nel presente programma.

IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE
Carlo Paolini                                                                      Massimo Ceccanti

VISTO
Per copia conforme
LA DIRIGENTE SCOLASTICA
MASSIMO CECCANTI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993

AFFISSO ALL'ALBO IL 24/09/2017

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo all'organo che ha emesso il provvedimento entro 15 giorni dalla
data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere impugnato
con ricorso al Tribunale Amministrativo entro 60 gg o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg.


